
Řepčínská 234/82
779 00 Olomouc
Tel.: +420 585 706 111
Tel/fax: +420 585 413 064
e-mail: idop@idop.cz
www.idop.cz

Olomouc,

INŽENÝRSKO-DODAVATELSKÁ, PROJEK ČNÍ A OBCHODNÍ SPOLEČNOST
 

 
 
STAVBA:   OSAZENÍ TERMOSTATICKÝCH VENTIL Ů NA PAVILONU „M“ 
                    
 
 
 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE  
PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

 
F.  DOKUMENTACE OBJEKT Ů 

 
 
 

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB  
 

ZAŘÍZENÍ PRO VYTÁPĚNÍ STAVEB  
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 
 
 
 
INVESTOR  : HAMZOVA ODB. LÉ ČEBNA PRO DĚTI A DOSPĚLÉ 

LUŽE - KOŠUMBERK 
MÍSTO  STAVBY :  LUŽE - KOŠUMBERK 
VYPRACOVAL  :  ING. MARKÉTA GABRLÍKOVÁ  
SCHVÁLIL  :  ING. MARKÉTA GABRLÍKOVÁ 
VEDOUCÍ  PROJEKTU :  ING. MARTIN JANEČEK 
HL.INŽENÝR PROJEKTU:  ING. MARTIN JANEČEK 
 
 
POČET  STRAN :   6 A4                    DATUM : 16.5.2014 
ZAKÁZKOVÉ  ČÍSLO : 264 – 55 951 
ARCHIVNÍ  ČÍSLO :  264 – 55 951-113 / 01 



2 
 

                                                                                                z.č.: 264-55 951-113/01 
 
 

 

 

Obsah 
 

1. Rozsah projektové dokumentace 

2. Projekční podklady 

3. Technická data, výpočtové údaje 

3.1 Potřeba tepla 

3.2 Zdroj tepla 

3.3 Čerpadla 

3.4 Zabezpečovací zařízení otopné soustavy 

4. Popis technického řešení  

5. Provoz zařízení 

6. Požadavky na profese 

6.1 Elektro  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

                                                                                                z.č.: 264-55 951-113/01 
 
 

1. Rozsah projektové dokumentace 

Projektová dokumentace navrhuje výměnu stávajících ventilů otopných těles 

za termostatické ventily s hlavicemi, osazení vyvažovacích regulačních ventilů a 

celkové vyregulování systému ústředního vytápění v pavilonu „M“ Hamzovy odborné 

léčebny pro děti a dospělé v Luže – Košumberku. 

 

2. Použité podklady 

Pro zpracování tohoto projektu byly použity následující podklady : 

- zjištění stávající stavu rozvodů UT pavilonu M 

-  Příslušné ČSN , zvláště : 

ČSN 06 0310 Tepelné soustavy v budovách - Projektování a montáž 

ČSN 06 0830 Tepelné soustavy v budovách - Zabezpečovací zařízení 

ČSN 06 0320 Tepelné soustavy v budovách - Příprava teplé vody 

ČSN 38 3350 Zásobování teplem 

-  Zákony a vyhlášky , zvláště : 

Zákon č. 458/2000 Sb. O podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) 

Zákon č. 406/2000 Sb. O hospodaření energií včetně změn (zákon 694/2004 Sb., 

zákon 177/2006 Sb. , kterými se mění zákon 406/2000 Sb.) 

Vyhláška č. 151/2001 Sb. ,kterou se stanoví podrobnosti účinnosti užití energie při 

rozvodu tepelné energie a vnitřním rozvodu tepelné energie 

Vyhláška č. 152/2001 Sb. , kterou se stanoví pravidla pro vytápění a dodávku teplé 

užitkové vody 

Vyhláška č. 291/2001 Sb. , kterou se stanoví podrobnosti účinnosti užití energie při 

spotřebě tepla v budovách 

Nařízení vlády č. 502/2000 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací 

- projekční podklady od výrobců zařízení a armatur 

 

 
 
 
 
 
 



4 
 

                                                                                                z.č.: 264-55 951-113/01 
 
 

3. Technické údaje 

Teplonosná látka: 

Otopná voda – teplotní spád: 75/65°C pro vytápění 

 
3.1 Potřeba tepla  

Jedná se o stávající objekt. 

       Potřeba tepla ÚT pavilon M               240,3 kW                        90/70° C  

       Potřeba tepla   TUV                   300    kW                        70/35°C                                                           

 
3.2 Zdroj tepla 

Zdrojem tepla je teplovodní kotelna umístěná v samostatné budově v areálu 

Nemocnice. 

 
3.3 Oběhová čerpadla 

 Stávající oběhové čerpadlo pro vytápění Grundfos UPS 65-120 Fumístěné 

v předávací stanici v 1PP objektu „M“ bude nahrazeno čerpadlem s elektronicky 

řízenou změnou otáček Magna3 100-120F ( průtok 52m3/hod, dopravní výška 6,5m). 

 

3.4 Regulační ventily 

 Regulační ventil pro regulaci teploty otopné vody je stávající a zůstane 
zachován. 
 
 
4. Popis technického řešení  

Stávající stav 

Areál HOL Luže – Košumberk je zásobován teplem stávajícím rozvodem tepla 

ze stávající areálové kotelny. Z tohoto rozvodu o dimenzi 2 x DN 150 je v objektu 

pavilonu M připojena objektová předávací stanice tepla (OPS) tlakově závislým 

způsobem potrubím o dimenzi 2 x DN 100. OPS bude umístěna v 1PP. 

Oběh otopné vody v pavilonu M zajišťuje oběhové čerpadlo    typu Grundfos 

UPS 65-120  180 ( 1x230 V). Ekvitermní regulace teploty voda je zajištěna 

trojcestným ventilem H550B (DN 50; kvs 40)  s elektropohonem NV 24 MFT.     

Otopná tělesa jsou litinová, někde doplněná deskovými otopnými tělesy. Stoupačky a 

přípojky k otopným tělesům jsou většinou vedeny ve stěnách. Páteřní rozvody v 1PP 

jsou vedeny pod stropem 1PP. Částečně jsou zakrytovány v podhledech. 



5 
 

                                                                                                z.č.: 264-55 951-113/01 
 
 

 Navrhované řešení 
Veškeré rozvody systému ústředního vytápění budou zachovány. Ve 

výměníkové stanici bude provedena záměna stávajícího oběhového čerpadla UPS 

65-120F za oběhové čerpadlo s elektronicky řízenou změnou otáček Magna3 100-

120F. 

Na jednotlivé stoupačky a páteřní větve rozvodů ústředního vytápění budou 

nově osazeny uzavírací kohouty ( na přívodní potrubí) a vyvažovací regulační ventily 

(STAD) na zpátečkách.  

Všechna otopná tělesa v objektu budou opatřena termostatickým ventilem 

s termostatickou hlavicí.  

Všechna otopná tělesa, včetně nově osazených, budou opatřena na vstupu 

termostatickým ventilem s termostatickou hlavicí. V pokojích, pracovnách a 

vyšetřovnách budou osazeny termostatické hlavice s možností doregulace ( ozn. A25 

ve schématu). Ve veřejně přístupných prostorách budou osazeny termostatické 

hlavice bez možnosti doregulace a s jištěním proti odcizení (ozn. A30 ve schématu). 

Na zpátečce bude osazeno šroubení s uzavírací funkcí a vypouštěním (ozn. 

320 ve schématu). 

Vzhledem k tomu, že část rozvodů v 1PP je vedena pod podhledy ( m.č. 018) 

budou po rozebrání podhledů zmapovány trasy rozvodů UT a místa odboček. Při 

zjištění odlišností oproti projektu bude řešení konzultováno s projektantem. 

Projektant upozorňuje na skutečnost, že otopná tělesa jsou zastavěna 

vybavením pokojů ( zejména postelemi m.č.228, 224) a z toho důvodu nedochází 

k dostatečnému vytopení místnosti. 

V rámci doregulování systému UT bude provedeno řádné doizolování rozvodů 

UT v 1PP a označení jednotlivých větví rozvodů ( výměníková stanice, páteřní 

rozvody). 

Smontované zařízení bude před uvedením do provozu vyzkoušeno. Zkoušky 

zařízení budou provedeny dle ČSN 06 03 10, kapitola 8. Zkoušky zařízení. 

Vyregulování zařízení provést v souladu s Vyhláškou 151/2001 Sb., paragraf 8, 

odstavec 7. 

 

 



6 
 

                                                                                                z.č.: 264-55 951-113/01 
 
 

5. Provoz za řízení 

Provoz zařízení bude po spuštění automatický bez trvalé obsluhy, pouze 

s občasným dozorem.  

 

6. Požadavky na profese 

6.1. Elektro profese: 

Je požadováno připojení následujících spotřebičů: 

Oběhové čerpadlo Magna3 100-120F, 1 x 230 V, 50 Hz, 31-1576 W, In = 0,32-6,97A 


